MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

RESULTADO - EDITAL SELEÇÃO DE ORIENTADOR DE SERVIÇO BOLSISTA PARA O PROGRAMA

DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE - PET-SAÚDE/ "PET SAÚDE: EQUIDADE - 2024/2026"
UFJF/SMS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Juiz de Fora em parceria com a
Secretaria Municipal de Saúde de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições, faz saber o resultado final para
a seleção de orientador de serviço bolsista para atuar no projeto “Desconstruindo iniquidades: educação
transversal para a diversidade e igualdade de direitos no trabalho em saúde no SUS/Juiz de Fora”
submetido e aprovado ao Edital SGTES/MS no 11/2023 - Programa de Educação pelo Trabalho para a
Saúde PET-Saúde/Equidade em parceria com a Universidade Federal de Juiz de Fora:

Candidato(a) Carta de intenção Análise de Currículo Total

Gilmara Santos Mariosa 40 pontos 34 pontos 74 pontos

Rita de Cassia Queiroz Lameirão 40 pontos 2 pontos 42 pontos

Diante do resultado, fica convocada a candidata Gilmara Santos Mariosa a assumir a vaga
de orientador de serviço bolsista para atuar no projeto “Desconstruindo iniquidades: educação
transversal para a diversidade e igualdade de direitos no trabalho em saúde no SUS/Juiz de Fora”
submetido e aprovado ao Edital SGTES/MS no 11/2023 - Programa de Educação pelo Trabalho para a
Saúde PET-Saúde/Equidade em parceria com a Universidade Federal de Juiz de Fora.

Comissão de Seleção Orientador de Serviço

Pró-reitoria de Graduação

05/05/2025, 15:26 SEI/UFJF - 2375864 - ADM:Geral 018 - Resultado

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2639824&infra_sistema=1… 1/1